

Сравнительная таблица
к проекту Закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Крым
"Об установлении ставки налога, уплачиваемого при применении упрощенной системы налогообложения на
территории Республики Крым"

| Действующая редакция | Предлагаемая редакция |
|--|--|
| <p style="text-align: center;">Статья 2</p> <p>"В отношении периодов 2015 - 2016 годов по налогу, уплачиваемому при применении упрощенной системы налогообложения:</p> <p>1) налоговая ставка устанавливается в размере 3 процентов, в случае если объектом налогообложения являются доходы;</p> <p>2) в случае если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, налоговая ставка устанавливается в размере 7 процентов."</p> | <p style="text-align: center;">Статья 2</p> <p>"1. В отношении периодов 2015-2016 годов по налогу, уплачиваемому при применении упрощенной системы налогообложения:</p> <p>1) налоговая ставка устанавливается в размере 3 процентов, в случае если объектом налогообложения являются доходы;</p> <p>2) в случае, если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, налоговая ставка устанавливается в размере 7 процентов.</p> <p>2. В отношении периодов 2017-2021 годов по налогу, уплачиваемому при применении упрощенной системы налогообложения:</p> <p>1) налоговая ставка устанавливается в размере 4 процентов, в случае если объектом налогообложения являются доходы;</p> <p>2) в случае, если объектом налогообложения являются доходы, уменьшенные на величину расходов, налоговая ставка устанавливается в размере 10 процентов."</p> |